
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 201 DEL 11-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 119 del 11-05-2015

 

OGGETTO RIAMMISSIONE IN SERVIZIO DEL DIPENDENTE COMUNALE SIG.
BORDENGA SALVATORE

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO :

CHE con nota prot. 1428 del 25/03/2005, il  dipendente di questo Comune sig. Bordenga Salvatore  qualifica di Istruttore Direttivo
Tecnico D/4 con contratto di lavoro  a tempo parziale  al 50%  e titolare di Posizione Organizzativa, richiedeva di essere collocato in
aspettativa  ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della L.R. 24/06/1986  n. 31 e ss.mm.ii.al fine di  candidarsi  in occasione delle elezioni del
Consiglio Comunale di Villalba svoltesi il 15 e 16 maggio 2005;

CHE con determinazione n. 51 del 30/03/2005  il Responsabile dell’AREA Finanziaria e personale collocava il suddetto dipendente, per
il periodo dal 01/04/2005 al 16/05/2005,  in aspettativa ai sensi della L.R. 31/86;

CHE con nota del 22/05/2005 recepita agli atti del comune al prot. 2241 del 23/05/2005  il dipendente sig. Bordenga Salvatore, eletto
consigliere comunale, richiedeva  di essere collocato in aspettativa non retribuita, per tutta la durata del mandato;

CHE con determinazione n. 98 del 25/05/2005 il Responsabile   dell’AREA Finanziaria e Personale collocava, con decorrenza 17 maggio
2005 e per tutta la durata del mandato, in aspettativa per cariche pubbliche elettive  ai sensi degli artt. 77  81  86 del DLgs 267/2000, il
dipendente  sig Bordenga Salvatore, dando atto che per tutta la durata dell’aspettativa al dipendente non compete alcuna retribuzione;

CHE con nota prot 3809 del 03/06/2010 il Dipendente sig Bordenga  Salvatore era a presentare una richiesta di proroga dell’aspettativa 
in quanto rieletto  Consigliere Comunale in occasione dell’elezione del Consiglio Comunale di questo Comune tenutesi il 30 e il 31
maggio 2010;

CHE con  determinazione n. 66 del 08/06/2010 il Responsabile dell’AREA  II Finanziaria e Personale collocava, il citato dipendente, con
decorrenza 01/06/2010 e fino alla fine del mandato,  in aspettativa non retribuita per carica elettiva;

ATTESO che in assenza di risorse umane con categoria pari (Istruttori Direttivi Tecnici – cat D) e professionalità analoghe a quelle del
dipendente collocato in aspettativa  per mandato elettorale, il Sindaco pubblicava in data 5 luglio 2010  un AVVISO DI SELEZIONE  
per il conferimento della Direzione dell’AREA Tecnica-Gestione del Territorio e Vigilanza - Posizione Organizzativa 3;

CHE a seguito di pubblicazione dell’avviso  e della valutazione comparativa dei curricula pervenuti,  il Sindaco, con propria
determinazione n. 15 del 20/07/2010,  individuava  il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile dell’AREA Tecnica nella persona
del sig Luigi Schifano nato a Palermo il 26/11/1950 residente a Mussomeli in via Palermo n,. 71, libero professionista iscritto all’ordine
degli architetto della Provincia di Caltanissetta al n. 94;

CHE  tale incarico è stato prorogato, in ultimo con Determinazione Sindacale n. 14 del 25 luglio 2014 fino alla scadenza del mandato
elettorale del Sindaco;

  ATTESO che con nota prot 1713  del 11 maggio 2015 il Dipendente sig. Bordenga Salvatore ha presentato le proprie  irrevocabili ed
immediate dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, chiedendo di essere riammesso in servizio;

ATTESO, inoltre, che con nota acquisita al protocollo generale di questo Ente al n.413/int del 11/05/2015 il dipendente a tempo
determinato sig.  Schifano Luigi ha presentato le proprie dimissioni, con decorrenza 11/05/2015;

DATO ATTO CHE per quanto sopra cessano i requisiti che hanno  determinato il collocamento in aspettativa  non retribuita  per

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 201/2015



pubbliche cariche elettive del  dipendente comunale sig. Bordenga Salvatore;

VISTO:

 il DLgs 267/2000;

il vigente CCNNLL;

Il Vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

tutto ciò premesso

PROPONE

 

1)                 DI RIAMMETTERE in servizio, a far data dal 12 maggio 2015, il dipendente sig Bordenga Salvatore  qualifica di
Istruttore Direttivo Tecnico D/6 con contratto di lavoro a tempo parziale al 50%;
2)                 DI NOTIFICARE  il presente atto al dipendente comunale sig Bordenga Salvatore;
3)                 DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.

 

Villalba, 11/05/2015

Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                           Annaloro Maria                                         
                                              
 

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 6 dell’11 febbraio 2014, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa
con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

 

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

 

D E T E R M I N A

 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

          Villalba, 11-05-2015
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 201/2015


